
                                                   
 
 
 

                 517 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
เรื่อง  สาขาวิชาที่ไม่มีการจดัการเรียนการสอนของนักศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคพิเศษ (เสาร์-อาทิตย์) 

ประจำภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2567 
 ------------------------------------- 

   

ตามที่มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ได้ประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าเป็นนักศึกษาระดับ
ปริญญาตรี ภาคพิเศษ (เสาร์-อาทิตย์) ประจำภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2567 ในระหว่างวันที่ 5 สิงหาคม 2567 
ถึงวันที่ 5 ตุลาคม 2567 และประกาศผลการคัดเลือกเข้าศึกษา ในวันที่ 11 ตุลาคม 2567 นั้น เนื่องจาก                  
มีสาขาวิชาที่จำนวนผู้สมัครไม่เป็นไปตามแผนรับนักศึกษาของมหาวิทยาลัย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 
และมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 จึงประกาศสาขาวิชาที่ไม่มีการจัดการเรียน
การสอนของนักศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคพิเศษ (เสาร์-อาทิตย์) ประจำภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2567 
ดังนี้ 

 

ลำดับ
ที่ 

คณะ หลักสูตร สาขาวิชา 

1 มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต รัฐประศาสนศาสตร์ 

2 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต 
วิศวกรรมการจัดการ 4 ปี/ 
4 ปี (เทียบโอน)                   

 

ทัง้นี้ ผู้สมัครเรียนในสาขาวิชาที่ไม่มีการจัดการเรียนการสอน ระดับปริญญาตรี ภาคพิเศษ (เสาร์-อาทิตย์) 
ประจำภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2567 ซึ่งมีความประสงค์จะขอเปลี่ยนเป็นสาขาวิชาที่มหาวิทยาลัยจัดการ
เรียนการสอนในภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2567 ตามประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
เลขที่ 515 เรื่อง รายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคพิเศษ (เสาร์ -อาทิตย์) ประจำ             
ภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2567 ลงวันที่ 10 ตุลาคม พ.ศ. 2567 จะต้องมีคุณสมบัติเป็นไปตามเงื่อนไข
ของสาขาวิชานั้น ๆ โดยสามารถแจ้งความประสงค์ขอเปลี่ยนแปลงสาขาวิชาได้ที่กองบริการการศึกษา 
อาคารศรีอโยธยา หรือหมายเลขโทรศัพท ์0-3524-1196 ภายในวันที่ 11-12 ตุลาคม 2567 เวลา 08.30-16.00 น. 

 
 จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
             ประกาศ ณ วันที ่10 ตุลาคม พ.ศ. 2567  
                                          

                                                                                                                                                                             

                                 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กรองทิพย์  เนียมถนอม) 
                      รองอธิการบดี  ปฏิบัติราชการแทน 
                      อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 


